

BESTELAKO XEDAPENAK

LEHENDAKARITZA

4425

EBAZPENA, 2019ko irailaren 19koa, Kanpoan den Euskal Komunitatearentzako zuzendariarena, zeinaren bidez euskal etxeei ematen baitzaizkie 2019. urteko dirulaguntzak.

Kanpo Harremanetarako idazkari nagusiaren 2018ko abenduaren 19ko Ebazpenaren bidez, euskal etxeei 2019ko dirulaguntzak emateko deialdia egin zen, dirulaguntza horiek arautzen dituen martxoaren 18ko 50/2008 Dekretuaren 8. artikuluan xedatutakoa betetzeko. Dekretu hori irailaren 9ko 175/2014 Dekretuarekin aldatu zen.

Ebaluazio Batzordeak, aipatutako ebazpenean izendatua, eskaerak aztertu eta baloratu ditu martxoaren 18ko 50/2008 Dekretuaren 4., 5., 6. eta 12. artikuluetan ezarrita dagoen legez, eta esleipen-proposamen bat egin du. Eta hori dela eta, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean zehazten diren euskal etxeen eskaerak onartzea, epe barruan eta behar bezala aurkeztu direlako.

Bigarrena.– II. eranskinean zehazten diren euskal etxeei dirulaguntzak esleitzea, eranskin horretan adierazitako zenbatekoen arabera, IV. kapituluan ezarrita dauden ekintzak egin ditzaten (ohiko gastuak eta jardueren antolakuntza).

Hirugarrena.– III. eranskinean zehazten diren euskal etxeei dirulaguntzak esleitzea, eranskin horretan adierazitako zenbatekoen arabera, VII. kapituluan ezarrita dauden ekintzak burutu ditzaten (azpiegitura- eta ekipamendu-gastuak).

Laugarrena.– Dirulaguntzak ez esleitzea IV. eranskinean zehazten diren eskaerei, eranskinean ematen diren arrazoiengatik.

Bosgarrena.– Dirulaguntzak ez esleitzea V. eranskinean zehazten diren eskaerei, eranskinean ematen diren arrazoiengatik.

Seigarrena.– Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beronen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsioa aurkez diezaioke Kanpo Harremanetarako idazkari nagusiari, hilabeteko epean, ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko irailaren 19a.

Kanpoko Euskal Komunitatearen zuzendaria,
GORKA ALVAREZ ARAMBURU.

2019ko irailaren 30a, astelehena

I. ERANSKINA

ONARTUTAKO ESKAERAK (70)

Herrialdea	Hiria	Kodea	Euskal etxea
Argentina	Córdoba	AR-2250	Gerora - Asociación Civil Cultural Vasca de Córdoba
Argentina	Buenos Aires	AR-2263	Asociación Coral 'Lagun Onak'
Argentina	Buenos Aires	AR-2270	Eusko Kultur Etxea - Casa de la Cultura Vasca
Argentina	Buenos Aires	AR-2275	Fundación Vasco Argentina Juan de Garay
Argentina	Buenos Aires	AR-2286	Centro Laurak Bat
Argentina	Cañuelas	AR-2288	Centro Vasco Denak Bat Cañuelas
Argentina	Comodoro Rivadavia	AR-2290	Asociación Euskal Echea de Socorros Mutuos
Argentina	Concordia	AR-2291	Colectividad Vasca de Concordia
Argentina	Coronel Pringles	AR-2292	Asociación Centro Vasco 'Eusko Biltzar'
Argentina	Chacabuco	AR-2293	Centro Vasco 'Guillermo Larregui'
Argentina	Chascomús	AR-2294	Centro Vasco Argentino Zingirako Euskaldunak
Argentina	Chivilcoy	AR-2295	Centro Vasco Argentino Beti Aurrera
Argentina	José C. Paz	AR-2302	Centro Vasco Toki Eder
Argentina	La Plata	AR-2304	Centro Basko 'Euzko Etxea'
Argentina	Laprida	AR-2305	Centro Vasco Argentino 'Lagunen Etxea'
Argentina	Paraná	AR-2307	Asociación Vasco Argentina Urrundik
Argentina	Mar del Plata	AR-2309	Centro Vasco Denak Bat de Mar del Plata
Argentina	Pergamino	AR-2312	Centro Basko Lagun Onak
Argentina	Rosario	AR-2315	Centro Vasco Zazpirak Bat
Argentina	Necochea	AR-2316	Centro Basko Argentino 'Euzko Etxea' de Necochea
Argentina	San Nicolás de los Arroyos	AR-2319	Centro Vasco Euskal-Etxea San Nicolás
Argentina	Tandil	AR-2323	Centro Vasco Argentino 'Gure Etxea'
Argentina	Villa María	AR-2327	Centro Vasco Euzko Etxea
Argentina	Buenos Aires	AR-2371	Federación de Entidades Vasco Argentinas - F.E.V.A.
Argentina	Bahía Blanca	AR-2538	Unión Vasca Sociedad de Socorros Mutuos
Argentina	Maipú	AR-2539	Centro Vasco Anaitasuna
Argentina	Arrecifes	AR-2543	Euskaldunak Denak Bat Sociedad de Socorros Mutuos
Argentina	Azul	AR-2552	Centro Basko Azuleño
Argentina	Buenos Aires	AR-2572	Centro Vasco Francés
Argentina	Viedma	AR-2573	Aberri Etxea
Argentina	Tres Arroyos	AR-2577	Centro Vasco 'Hiru Erreka'
Argentina	Buenos Aires	AR-3535	Escuela de Lengua Vasca de Buenos Aires Euskaltzaleak
Argentina	Ayacucho	AR-3851	Centro Vasco Euskal Odola de Ayacucho
Argentina	Corpus Christi	AR-4201	Asociación Civil Eusko Etxea de Corpus Christi
Australia	Darlinghurst NSW	AU-2322	Gure Txoko Basque Club Inc.
België, Belgique (Belgika, Bélgica)	Bruxelles	BE-0010	Bruselako Euskal Etxea
Brasil	São Paulo	BR-2325	Eusko Alkartasuna de São Paulo
Brasil	São Paulo	BR-2400	Eusko-Brasilardar Etxea
Canada (Kanada, Canadá)	Montréal	CA-3461	Euskaldunak, Association des Basques du Québec
Chile (Txile)	Viña del Mar	CL-2331	Eusko Etxea - Casa Vasca de Valparaíso
Chile (Txile)	Santiago de Chile	CL-2450	Colectividad Vasca de Chile

2019ko irailaren 30a, astelehena

Herraldea	Hiria	Kodea	Euskal etxea
Chile (Txile)	Santiago de Chile	CL-2580	Eusko Etxea - Casa Vasca de Chile
Colombia (Kolonbia)	Caldas	CO-2599	Fundación Centro de la Cultura Vasca Gure Mendietakoak
Cuba (Kuba)	La Habana	CU-3857	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia
Deutschland (Alemania)	Berlin	DE-0001	Gernika: Deutsch-Baskischer Kulturverein e.V.
España (Espainia)	Palma de Mallorca	ES-2072	Euskal Etxea Artea
España (Espainia)	València (Valentzia, Valencia)	ES-2104	Centro Vasco Navarro Laurak Bat de Valencia
España (Espainia)	Madrid	ES-2335	Euskal Etxea - Hogar Vasco de Madrid
España (Espainia)	Valladolid	ES-2338	Centro Vasco 'Gure Txoko'
España (Espainia)	Barcelona	ES-2546	Euskal Etxea - Centre Cultural
France (Frantzia, Francia)	Paris (Saint Ouen)	FR-2339	Pariseko Eskual Etxea - La Maison Basque de Paris
France (Frantzia, Francia)	Montpellier / Jacou	FR-2603	Eskualdunak – Montpellierreko Eskual Etxea
United Kingdom (Erresuma Batua, Reino Unido)	London	GB-2349	Basque Society - Euskal Elkarte
Perú (Peru)	Lima	PE-2347	Euskal Etxea de Lima
Perú (Peru)	Huanchaco	PE-4210	Centro Cultural Vasco Peruano de Trujillo
USA (AEB, EE.UU.)	Boise	US-2350	Basque Museum & Cultural Center, Inc.
USA (AEB, EE.UU.)	Gooding	US-2355	Gooding Basque Association, Inc.
USA (AEB, EE.UU.)	South San Francisco	US-2365	San Francisco Basque Cultural Center, Inc.
USA (AEB, EE.UU.)	Parker	US-2373	NABO - North American Basque Organization, Inc.
USA (AEB, EE.UU.)	Mountain Home	US-2551	Euskal Lagunak, Inc.
USA (AEB, EE.UU.)	Portsmouth	US-3500	The New England Basque Club
Uruguay (Uruguai)	Carmelo	UY-2358	Ibai Ondoko Etxea
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2360	Centro Vasco 'Euskal Erria'
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2363	Federación de Instituciones Vascas de Uruguay - F.I.V.U.
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2364	Haize Hegoa
Uruguay (Uruguai)	Salto	UY-2368	Saltoko Euskaldunen Taldea
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2548	Centro Euskaro
Venezuela	Caracas	VE-2522	Centro Vasco de Caracas
Venezuela	Valencia (Naguanagua)	VE-2582	Centro Vasco Venezolano de Carabobo
Venezuela	Valencia (Naguanagua)	VE-2583	Federación de Centros Vascos de Venezuela

2019ko irailaren 30a, astelehena

II. ERANSKINA

IV. KAPITULURAKO ESLEITUTAKO ESKAERAK (70)

Herraldea	Hiria	Kodea	Euskal etxea	Esleitutako zenbatekoa
Argentina	Córdoba	AR-2250	Gerora - Asociación Civil Cultural Vasca de Córdoba	1.233,90 €
Argentina	Buenos Aires	AR-2263	Asociación Coral 'Lagun Onak'	3.677,16 €
Argentina	Buenos Aires	AR-2270	Eusko Kultur Etxea - Casa de la Cultura Vasca	4.303,62 €
Argentina	Buenos Aires	AR-2275	Fundación Vasco Argentina Juan de Garay	10.926,75 €
Argentina	Buenos Aires	AR-2286	Centro Laurak Bat	24.506,32 €
Argentina	Cañuelas	AR-2288	Centro Vasco Denak Bat Cañuelas	5.396,23 €
Argentina	Comodoro Rivadavia	AR-2290	Asociación Euskal Echea de Socorros Mutuos	5.077,28 €
Argentina	Concordia	AR-2291	Colectividad Vasca de Concordia	7.174,49 €
Argentina	Coronel Pringles	AR-2292	Asociación Centro Vasco 'Eusko Biltzar'	886,49 €
Argentina	Chacabuco	AR-2293	Centro Vasco 'Guillermo Larregui'	952,99 €
Argentina	Chascomús	AR-2294	Centro Vasco Argentino Zingirako Euskaldunak	2.819,63 €
Argentina	Chivilcoy	AR-2295	Centro Vasco Argentino Beti Aurrera	3.671,62 €
Argentina	José C. Paz	AR-2302	Centro Vasco Toki Eder	7.537,16 €
Argentina	La Plata	AR-2304	Centro Basko 'Euzko Etxea'	30.000,00 €
Argentina	Laprida	AR-2305	Centro Vasco Argentino 'Lagunen Etxea'	3.114,86 €
Argentina	Paraná	AR-2307	Asociación Vasco Argentina Urrundik	4.615,21 €
Argentina	Mar del Plata	AR-2309	Centro Vasco Denak Bat de Mar del Plata	14.626,27 €
Argentina	Pergamino	AR-2312	Centro Basko Lagun Onak	3.424,76 €
Argentina	Rosario	AR-2315	Centro Vasco Zazpirak Bat	5.580,20 €
Argentina	Necochea	AR-2316	Centro Basko Argentino 'Euzko Etxea' de Necochea	15.349,85 €
Argentina	San Nicolás de los Arroyos	AR-2319	Centro Vasco Euskal-Etxea San Nicolás	20.565,00 €
Argentina	Tandil	AR-2323	Centro Vasco Argentino 'Gure Etxea'	13.710,00 €
Argentina	Villa María	AR-2327	Centro Vasco Euzko Etxea	14.530,59 €
Argentina	Buenos Aires	AR-2371	Federación de Entidades Vasco Argentinas - F.E.V.A.	35.114,48 €
Argentina	Bahía Blanca	AR-2538	Unión Vasca Sociedad de Socorros Mutuos	25.317,80 €
Argentina	Maipú	AR-2539	Centro Vasco Anaitasuna	1.828,00 €
Argentina	Arrecifes	AR-2543	Euskaldunak Denak Bat Sociedad de Socorros Mutuos	9.295,46 €
Argentina	Azul	AR-2552	Centro Basko Azuleño	680,14 €
Argentina	Buenos Aires	AR-2572	Centro Vasco Francés	4.215,72 €
Argentina	Viedma	AR-2573	Aberri Etxea	6.758,34 €
Argentina	Tres Arroyos	AR-2577	Centro Vasco 'Hiru Erreka'	8.482,84 €
Argentina	Buenos Aires	AR-3535	Escuela de Lengua Vasca de Buenos Aires Euskaltzaleak	6.518,79 €
Argentina	Ayacucho	AR-3851	Centro Vasco Euskal Odola de Ayacucho	1.226,98 €
Argentina	Corpus Christi	AR-4201	Asociación Civil Eusko Etxea de Corpus Christi	1.829,14 €
Australia	Darlinghurst NSW	AU-2322	Gure Txoko Basque Club Inc.	5.572,67 €
België, Belgique (Belgika, Bélgica)	Bruxelles	BE-0010	Bruselako Euskal Etxea	6.097,16 €
Brasil	São Paulo	BR-2325	Eusko Alkartasuna de São Paulo	1.905,36 €
Brasil	São Paulo	BR-2400	Eusko-Brasildar Etxea	2.651,42 €

2019ko irailaren 30a, astelehena

Herialdea	Hiria	Kodea	Euskal etxea	Esleitutako zenbatekoa
Canada (Kanada, Canadá)	Montréal	CA-3461	Euskaldunak, Association des Basques du Québec	9.611,13 €
Chile (Txile)	Viña del Mar	CL-2331	Eusko Etxea - Casa Vasca de Valparaíso	7.975,80 €
Chile (Txile)	Santiago de Chile	CL-2450	Colectividad Vasca de Chile	6.134,63 €
Chile (Txile)	Santiago de Chile	CL-2580	Eusko Etxea - Casa Vasca de Chile	5.009,60 €
Colombia (Kolonbia)	Caldas	CO-2599	Fundación Centro de la Cultura Vasca Gure Mendietakoak	2.614,02 €
Cuba (Kuba)	La Habana	CU-3857	Asociación Vasco Navarra de Beneficencia	5.903,32 €
Deutschland (Alemania)	Berlin	DE-0001	Gernika: Deutsch-Baskischer Kulturverein e.V.	3.568,23 €
España (Espainia)	Palma de Mallorca	ES-2072	Euskal Etxea Artea	6.315,82 €
España (Espainia)	València (Valentzia, Valencia)	ES-2104	Centro Vasco Navarro Laurak Bat de Valencia	4.634,62 €
España (Espainia)	Madrid	ES-2335	Euskal Etxea - Hogar Vasco de Madrid	30.000,00 €
España (Espainia)	Valladolid	ES-2338	Centro Vasco 'Gure Txoko'	21.514,37 €
España (Espainia)	Barcelona	ES-2546	Euskal Etxea - Centre Cultural	30.000,00 €
France (Frantzia, Francia)	Paris (Saint Ouen)	FR-2339	Pariseko Eskual Etxea - La Maison Basque de Paris	30.000,00 €
France (Frantzia, Francia)	Montpellier / Jacou	FR-2603	Eskualdunak – Montpellierreko Eskual Etxea	8.559,33 €
United Kingdom (Erresuma Batua, Reino Unido)	London	GB-2349	Basque Society - Euskal Elkartea	6.293,15 €
Perú (Peru)	Lima	PE-2347	Euskal Etxea de Lima	18.848,25 €
Perú (Peru)	Huanchaco	PE-4210	Centro Cultural Vasco Peruano de Trujillo	5.255,20 €
USA (AEB, EE.UU.)	Boise	US-2350	Basque Museum & Cultural Center, Inc.	26.423,33 €
USA (AEB, EE.UU.)	Gooding	US-2355	Gooding Basque Association, Inc.	5.699,79 €
USA (AEB, EE.UU.)	South San Francisco	US-2365	San Francisco Basque Cultural Center, Inc.	14.475,26 €
USA (AEB, EE.UU.)	Parker	US-2373	NABO - North American Basque Organization, Inc.	49.675,82 €
USA (AEB, EE.UU.)	Mountain Home	US-2551	Euskal Lagunak, Inc.	4.384,45 €
USA (AEB, EE.UU.)	Portsmouth	US-3500	The New England Basque Club	16.848,47 €
Uruguay (Uruguai)	Carmelo	UY-2358	Ibai Ondoko Etxea	8.961,90 €
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2360	Centro Vasco 'Euskal Erria'	7.546,24 €
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2363	Federación de Instituciones Vascas de Uruguay - F.I.V.U.	5.382,96 €
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2364	Haize Hegoa	16.412,62 €
Uruguay (Uruguai)	Salto	UY-2368	Saltoko Euskaldunen Taldea	13.075,20 €
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2548	Centro Euskaro	14.694,15 €
Venezuela	Caracas	VE-2522	Centro Vasco de Caracas	2.776,01 €
Venezuela	Valencia (Naguanagua)	VE-2582	Centro Vasco Venezolano de Carabobo	20.828,54 €
Venezuela	Valencia (Naguanagua)	VE-2583	Federación de Centros Vascos de Venezuela	21.385,31 €

2019ko irailaren 30a, astelehena

III. ERANSKINA

VII. KAPITULURAKO ESLEITUTAKO ESKAERAK (33)

Herrialdea	Hiria	Kodea	Euskal etxea	Esleitutako zenbatekoa
Argentina	Buenos Aires	AR-2270	Eusko Kultur Etxea - Casa de la Cultura Vasca	2.402,39 €
Argentina	Buenos Aires	AR-2286	Centro Laurak Bat	6.054,71 €
Argentina	Concordia	AR-2291	Colectividad Vasca de Concordia	4.435,87 €
Argentina	Chacabuco	AR-2293	Centro Vasco 'Guillermo Larregui'	520,68 €
Argentina	Chascomús	AR-2294	Centro Vasco Argentino Zingirako Euskaldunak	8.843,52 €
Argentina	José C. Paz	AR-2302	Centro Vasco Toki Eder	1.361,39 €
Argentina	La Plata	AR-2304	Centro Basko 'Euzko Etxea'	1.853,45 €
Argentina	Laprida	AR-2305	Centro Vasco Argentino 'Lagunen Etxea'	1.393,83 €
Argentina	Mar del Plata	AR-2309	Centro Vasco Denak Bat de Mar del Plata	4.387,20 €
Argentina	Pergamino	AR-2312	Centro Basko Lagun Onak	342,75 €
Argentina	Rosario	AR-2315	Centro Vasco Zazpirak Bat	4.922,83 €
Argentina	Necochea	AR-2316	Centro Basko Argentino 'Euzko Etxea' de Necochea	10.000,00 €
Argentina	Villa María	AR-2327	Centro Vasco Euzko Etxea	3.521,81 €
Argentina	Bahía Blanca	AR-2538	Unión Vasca Sociedad de Socorros Mutuos	6.346,90 €
Argentina	Arrecifes	AR-2543	Euskaldunak Denak Bat Sociedad de Socorros Mutuos	983,53 €
Argentina	Azul	AR-2552	Centro Basko Azuleño	596,21 €
Argentina	Buenos Aires	AR-2572	Centro Vasco Francés	483,06 €
Argentina	Viedma	AR-2573	Aberri Etxea	2.766,43 €
Argentina	Buenos Aires	AR-3535	Escuela de Lengua Vasca de Buenos Aires Euskaltzaleak	2.860,34 €
België, Belgique (Belgika, Bèlgica)	Bruxelles	BE-0010	Bruselako Euskal Etxea	1.980,00 €
Chile (Txile)	Santiago de Chile	CL-2580	Eusko Etxea - Casa Vasca de Chile	1.890,00 €
España (Espainia)	València (Valentzia, Valencia)	ES-2104	Centro Vasco Navarro Laurak Bat de Valencia	2.453,68 €
España (Espainia)	Valladolid	ES-2338	Centro Vasco 'Gure Txoko'	1.746,85 €
España (Espainia)	Barcelona	ES-2546	Euskal Etxea - Centre Cultural	765,00 €
France (Frantzia, Francia)	Paris (Saint Ouen)	FR-2339	Pariseko Eskual Etxea - La Maison Basque de Paris	10.000,00 €
Perú (Peru)	Lima	PE-2347	Euskal Etxea de Lima	4.770,20 €
Perú (Peru)	Huanchaco	PE-4210	Centro Cultural Vasco Peruano de Trujillo	698,29 €
USA (AEB, EE.UU.)	Gooding	US-2355	Gooding Basque Association, Inc.	1964,23
USA (AEB, EE.UU.)	Mountain Home	US-2551	Euskal Lagunak, Inc.	8.768,90 €
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2360	Centro Vasco 'Euskal Erria'	5.482,30 €
Uruguay (Uruguai)	Montevideo	UY-2364	Haize Hegoa	1.494,97 €
Venezuela	Caracas	VE-2522	Centro Vasco de Caracas	3.730,81 €
Venezuela	Valencia (Naguanagua)	VE-2582	Centro Vasco Venezolano de Carabobo	10.000,00 €

IV. ERANSKINA

KANPO UTZITAKO ESKAERAK

Eskabidea epez kanpo aurkezteagatik.

Herraldea	Hiria	Kodea	Euskal etxea
Zhongguó (Txina, China)	Shanghai	CH-0001	Shanghaiko Euskal Etxea
France (Frantzia, Francia)	Marseille	FR-2602	Marseillako Euskal Etxea - Maison Basque de Marseille

2019ko irailaren 30a, astelehena

V. ERANSKINA

BAZTERTUTAKO ESKAERAK

Esleitutako kopurua 300€ baino gutxiago izatea VII. kapituluan (Deialdiaren ebazpena, hirugarren-3 puntua).

Herraldea	Hiria	Kodea	Euskal etxea
Argentina	Coronel Pringles	AR-2292	Asociación Centro Vasco «Eusko Biltza»
Brasil	São Paulo	BR-2325	Eusko Alkartasuna de São Paulo